
;'7

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC
Odbor dopravy a silničního hospodářství

17. listopadu Č. 411, 743 01 Bílovec

VÁŠ DOPIS ZN :
ZE DNE :
NAŠE ZN :
VYŘIZUjE:
TEL:
E-MAIL:
DATUM:

30.9.2024
MBC/30446/24/DSH/GOR 98/2024
Ivona Gorná
556312 138
ivona.gorna@bilovec.cz
04.11.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Opatření obecné povahy

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce
s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. l písm. C) zákona Č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124
odst. l a 6 a § 77 odst. l písm. C) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
,.zákon o provozu na pozemních komunikacích") v souladu s ustanovením § 173 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen ,,správní řád") a s užitím § 77 odst. 5
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů, v platném znění

vydává opatření obecné povahy,

kterým se ve smyslu ustanovení § 77 odst. l písm. C) zákona Č. 361/2000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a po předchozím projednání s Policií ČR, KŔ, územní odbor Nový
Jičín, dopravní inspektorát Nový Jičín

stanoví místní úprava provozu na pozemních kom unikacích- pustějov, silnice
III/46423, pozemek p.č. 2023/1 v k.ú. pustějov

dopravním značením:
v rozsahu koordinačních situačních výkresů 3x A4 (doplnění místní úpravy na silnici
v katastru obce pustějov svislým dopravním značením), (příloha OOP) s vyznačením
nového dopravního značení a dále v rozsahu a souladu s podmínkami vyjádření PČR DI NJ
dne 5.9.2024 pod č.j.: KRPT-209523-2/ČJ-2024-070406 a s vyjádřením Správy silnic
Moravskoslezského kraje ze dne 10.9.2024 pod č.j. SSMSK/2024/26472.

Dopravní značení bude osazeno po nabytí účinnosti opatření obecné povahy v této věci
vydaného.

Dopravní značení proved'te jako: stálé dopravní značení (SDZ)
Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada
Provedení dopravního znaČení: retroreflexní
Platnost úpravy: trvale od nabytí účinnosti OOP stanovení místní úpravy provozu na PK.

Další podmínky pro užití dopravního znaČení:
http://www.bilovec.cz IČO 00297755 Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 19- l 76 l 8333 19/0800



NAŠE ZN : MBC/30446/24/DSH/GOR 98/2024

l. Dopravní značení musí být provedeno dle normy ČSN EN 12899-1 a ČSN 01 8020,
zákona Č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích a umístěno dle Zásad pro dopravní značení na pozemních
komunikacích II. Vydání - TP 65, vydaných Ministerstvem dopravy a spojů České
republiky pod č.j.: 532/2013-120-STSP/l ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013.

2. Dopravní značení osadí (vyznačí) odborná firma, náklady hradí žadatel.

3. Dopravní značení (SDZ)- přemístění SDZ č. IZ 4a, IZ 4b v rozsahu podané žádosti ze
dne 30.9.2024 bude provedeno a umístěno v rozsahu dle přiloženého výkresu- koordinační
situační výkres 3x A4 (doplnění místní úpravy na silnici v katastru obce pustějov svislým
dopravním značením), (příloha OOP), vypracovaný Monika Máchová, Libhošt' č. 521, 742
57 Libhošt', IČ: 60013044 se zákresem dopravního značení, který je nedílnou částí tohoto
opatření obecné povahy. Jedná se o přemístění stávajícího sdz dle přílohy OPP,
odsouhlasené Policií ČR DI Nový Jičín pod č.j.: KRPT-209523-2/ČJ-2024-070406 dne
5.9.2024. Dále bude provedeno v souladu s vyjádřením SSMSK středisko Nový Jičín ze
dne 10.9.2024 pod č.j.: SSMSK/2024/26472.

4. Dopravní značení (SDZ) nesmí zasahovat do průjezdního profilu pozemní komunikace.

5. Dopravní značení bude dle podané žádosti ze dne 30.9.2024 umístěno v rámci realizace
údržby a doplnění dopravního značení na pk- pustějov, silnice III/46423, pozemek p.Č.
2023/1, k.ú. pustějov dle předložené dokumentace se zákresem SDZ a to po nabytí
účinnosti opatření obecné povahy v této věci vydaného.

6. Zodpovědná osoba za správnost umístění dopravního značení dle podané žádosti: Obec
" pustějov, pustějov č. 54, 742 43 pustějov, IČO: 00600822, Ing. Tomáš Maiwaelder,

starosta obce, tel.č. 556 73 l 994.

7. V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením, je zdejší správní orgán
oprávněn nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání přestupku podle
zvláštního zákona.

Odůvodnění:

Dne 30.9.2024 podal žadatel Obec Pustějov, pustějov 54, 742 43, IČO: 00600822
zastoupen na základě pině moci ze dne 8.8.2024 žadatelem Monikou Machovou, pobyt.'
Libhošt' č.p. 521, PSC 742 57, IČ: 60013044 žádost o vydání stanovení místní úpravy
provozu na pozemních komunikacích podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů- schválení dopravního značení
v rozsahu předložených koordinačních situačních výkresů 3x A4 (doplnění místní úpravy
na silnici v katastru obce pustějov svislým dopravním značením), silnice III/46423,
pozemek p.č. 2023/1, k.ú. pustějov z důvodu doplnění místní úpravy na silnici v katastru
obce pustějov svislým dopravním značením. Jedná se o změnu umístění stávajícího sdz č.
IZ 4a, IZ4b dle dokumentace v příloze OOP.

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silniČního hospodářství, jako příslušný úřad obce
s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. l písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124

Strana 2



NAŠE ZN.: MBC/30446/24/DSH/GOR 98/2024

odst. l a 6 a § 77 odst. l písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů obdržel
v rámci žádosti od žadatele písemné vyjádření ke stanovení místní úpravy provozu na PK
Policie České republiky, dopravní inspektorát Nový Jičín, Svatopluka Čecha č. ll, 741 01
Nový Jičín a dále písemné vyjádření Správy silnic moravskoslezského kraje jako
dotčených orgánů při stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití
zařízení pro provozní informace dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k návrhu dopravního značení.

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce
s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. l písm. C) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124
odst. l a 6 a § 77 odst. l písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů posoudil návrh
žadatele Obec pustějov, pustějov 54, 742 43, IČO: 00600822 zastoupen na základě plné
moci ze dne 8.8.2024 žadatelem Monikou Machovou, pobyt: Libhošt' č.p. 521, PSČ 742
57, IČ: 60013044 o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích ze dne
30.9.2024. Dopravní značení bude umístěno v rámci realizace údržby a doplnění
dopravního značení na pozemních komunikacích- pustějov, silnice III/46423, pozemek
p.č. 2023/1 dle předložené dokumentace, vypracované Monika Máchová, IČ: 60013044,
Libhošt' dle podané žádosti ze dne 30.9.2024.

Dne 2.10.2024 zveřejnil Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství,
jako příslušný úřad obce s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. l písm. C)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný
podle ustanovení § 124 odst. l a 6 a § 77 odst. l písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, oznámení o návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu
na pozemních komunikacích pod č.j.: MBC/26366/24/DSH/GOR 98/2024 po projednání
s Policií ČR DI Nový Jičín veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního řádu
v souladu s ustanovením § 171, § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné povahy byl
zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Bílovec, Obecního úřadu pustějov po dobu lS-
ti dnů a rovněž byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední
deska Městský úřad Bílovec, Obecní úřad pustějov). Dotčené osoby byly v návrhu opatření
obecné povahy dle § 172 odst. l správního řádu vyzvány, aby podávaly své písemné
připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. K návrhu opatření obecné povahy mohl
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo
dotčeny, uplatnit písemné připomínky u správního orgánu. Vlastníci nemovitostí, jejichž
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné
povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Ve 30-ti
denní lhůtě od zveřejnění výše uvedeného návrhu opatření obecné povahy této možnosti
nikdo nevyužil.

Na základě výše uvedeného vydal odbor dopravy a silničního hospodářství Městského
úřadu Bílovec jako správní orgán toto stanovení místní úpravy provozu na pozemních
komunikacích dle § 77 odst. l písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích po
písemném vyjádření Policie ČR, KŔ, DI Nový Jičín, jako opatření obecné povahy
postupem dle části šesté (§ 171 a násl.) správního řádu.

Strana 3



NAŠE ZN.: MBC/30446/24/DSH/GOR 98/2024

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2
správního řádu). Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni
vyvěšení veřejné vyhlášky (ustanovení § 173 odst. l správního řádu).

Ivona Gorná
odbor dopravy a silničního hospodářství
oprávněná úřední osoba

,, otisk úředního razítka "

Příloha:
-koordinační situační výkresy 3x A4 (doplnění místní úpravy na silnici v katastru obce
pustějov svislým dopravním značením)

Strana 4



NAŠE ZN.: MBC/30446/24/DSH/GOR 98/2024

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu
Bílovec a Obecního úřadu Pustějov a současně zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup a po sejmutí vrácena potvrzena (podpisem oprávněné osoby) zpět na
Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství.

-V '-l 11' ,h d//-Vyvěšeno dne : Sejmuto dne :

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.

Strana 5



NAŠE ZN.: MBC/30446/24/DSH/GOR 98/2024

Rozdělovník:

Účastníci řízení:

Datová schránka
- Obec pustějov, pustějov 54, 742 43, IČO: 00600822 - cestou zmocněnce paní Monika
Machová, pobyt.' Libhošt' č.p. 52/, PSČ 742 57, IČ.' 600/3044, IDDS.' uqi84gh

Datová schránka
-Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, zastoupena střediskem
Nový Jičín, Suvorovova č. 525, 741 01 Nový Jičín, IČ.' 00095711, IDDS.' jytk8nr

-dotčené osoby a dotčení vlastníci nemovitostí a jejich zástupci (veřejnou vyhláškou)

Dotčený orgán:

Datová schránka
-Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový
Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha č. l l, 741 01 Nový Jičín, IDDS.' n5hai7v

Na vyvěšeni?

-Městský úřad Bílovec, útvar kancelář tajemníka - oddělení vnitřní správy úřadu, 17.
listopadu č. 41 l, 743 01 Bílovec

Datová schránka.'
-Obecní úřad pustějov, pustějov 54, 742 43, IČO: 00600822, IDDS." 7pnaxsh
(vyvěŠení na úřední desce tohoto obecního úřadujejen pořádkové)

Ostatní:
-spis DSH

Strana 6



( l 'h','2ozý
MHtMšý úřad Bílovee Qn

17k:"t°Padu 411 /"7ll'"'

DOPLNĚNÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY NA SILNICI v katastru obce pu'stgjo"v'°" "'
SVISLÝM DOPRAVNÍM ZNAČENÍM

rC jj'E" y'

> y

l '
í ' .íl 'i l

l i
,

lZ4b
pUmjóv

j

l
PUSTĚjOV

lZ4a

j

S

l , , .. . :
jl "±9 'M!i1 i:;

T
l

l'
'á " šik:" C' .,",": ,..'

"" " """ h 'Z;;
,"' ď- . ., ... . Q

l"' Q l' " ' "
.m ,.

,l ?3 UBI ,. " '

- 'Á': .it" "" 'l lis' '- 'Š ·/:ý ,l ,' ".1?;·
tš:l u:á .,

, . ,, , bt -HEŇ ·1e 'zG m,
.. ..·1,'?·4a a ,l ., . ,

f

'"?' ,-,
"' A E m' W,

' ' . 77. ,17'
' y

Č ;

ZAl 2r
r e

" ' · tg

7H,

MS
,

nc·
1¶
.,

W
OgkáIM podepsal Monika
Máchová

, DN:cMZMonika q Monika MxhcM,w=L
Máchwt

Máchová :=::':k,,h.
Datum- 2(124 db 07 15:21:51
+02'00'

' m' a

PŘÍLOHA Č. 3



l' '19(/3D'/4G/37S')Goq

m tmgř útad Bílovec

. , , . , .
,',· a 7. liúopadu 411

DOPLNENI MISTNI UPRAVY NA SILNICI v katastru obce pustějov M'°' "°" "
SVISLÝM DOPRAVNÍM ZNAČENÍM

-
0
.

N

P 0-

"
VYSTAVBARD ä'

=:::" ,SŤ;S " "
. - ť-"-':::, m - ES , ' Ej .

- - , 'r""""" , ,,, "- - .
" ' t 4 . " EJ P

GE7

· m",:: ::""'"J'G
.' ' . "

'l l Z
L mrr

- · .- . -"e .E- · " ·m

SILNICE lll.třidy, parc.č. 2023/1 '6'9 "

,

" G' ',
' - '

1,2 - stávajíci umístěni DZ lZ4a, lZ4b ' m . .3,4 - nové umístění DZ fZ4a, lZ4b .
Monika =="'
Máchová PŘÍLOHA č 2



l [)C/j /GoR 'M/Zo2ý
M%w»,j Búow.

DOPLNĚNÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY NA SILNICI v katastru obce pustějov "·"'^" "'
SVISLÝM DOPRAVNÍM ZNAČENÍM '" °' "'°""' "

"~": P_,_1( ;¥ ,.Z.,,: - ·,, ,, ', ,i\,,~
'd "~— ,

Nµ" W ~~.

\

l .
,,F" - l

l" id"
r

"Ay

'~~«. '""
J - '

,
" l ' "" -.. .. , t \

^"r
4j

7 K r Ľ ,u %~ K: ,7' ! "" '
.- 'b.., '"' "...l"~~ .m, ZÁJRÁÓVÁ L,. : + - ,, ., ,. _ . .

" "" ~=~ ,..".'"?' l ~~,, l,
""" ' '": OBLAST ,, "" " "'S S' l ; ,' " " "" '""""'""""'"' "'. .. ...- d'." ' '" ' ,,277 ~. "..Ý' l

r " " ' ' \, '" \·' ' N .E\ Ĺ ,' " 7J lb'" 'Qt,
" ' . l V SUhrMjk,b ",h

k d " ' . . .
0

! " " R ,"%&';' "'
. ,, '"" ,", ,, é",.; .nm3 K " ·;C";'" ":" ' ;h'· ;" ' ' ;1" '

-- " " ' ", " ': " S '" . "' " "ý;·, Sf""& :':% tm ,, ,.l
E .

,l" t Ĺ ' Y' E, , " N' ' l " :' '
-z,- .- ""mo y', i ĺj

"'"-'g'. "" , .Ni Kcta,j" ° e .: .,, ^ ,, , )":
l -J ' t ': ,A .. , · '' ' u t a R ( 0 C f d' '

.r":"< "ujavy,«":" " ..,'. - '1 " .' jtc' :.'·k;. . Ľ" : , '"" -
..,,U - "" '""t } :1 ",QL' =,/('% ·""..'" "q t 'l t Nv.¢, ,"ť ;;:,V

: ° ';ě;' . "' "" :; I
G : ' ,^t· miz l ·-.:. . ---' % 'r" YU C,.Á k
,Z'>" ,5',, "" ' '" 7 ' l l m,,<m,

' ' 0 f "' k e" ,1(' l l ,.-, l " " "' m©" " l"
" 'k G' . l ' '. t ' :" X ),l- ',"' d ."" -. ,l'" i \ Ĺ . . .;- Y»" '.· ' ' '
tjÔ0 i, ' l ; i, }

l
f " ĺ v 'Ťbr k y Monika . ·""'"""""-'""'""°"'

h vu-i,100 \ ,po \ 300 · 400 00 m i ',u V

' \ PRILOHA C. 1'" , . ' ' _L l Machwa '""'""""'""""'' 1 .:. c"&_ A, . L UbľumAUN W 07 )$:21:34 t02'cxľ


